
UNIVERSITAS ALMA ATA
PERBANKAN SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : PBS015 - Akuntansi Bank Syariah
Dosen Pengampu : Dr. Kusumaningdiah Retno Setiorini, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : PERBANKAN SYARIAH
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 242100342 ADELIA EKA
FIRLANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

2 242100343 AMALIA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
3 242100344 AZKA PUTRI

SALSABILA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

4 242100345 BULAN TIARA
PUTRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 242100346 CERLI
MARCELINA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 242100347 ISTIQOMAH
ALI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 242100348 LILI PUTRI
SAFIRA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 242100349 NURUL
FAIDAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 242100350 RINI
NURDIANTI
KUSUMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 242100351 VIOLA DWI
VANDUREN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 242100352 Abdullah
Fajrin
Sya'bani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 242100353 Ainur
Rohmaniyah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 242100354 Fata
Pujangga

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

14 242100355 ISMA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
15 242100356 Octavia

Ramadhani
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 242100357 YAASMIN
AMBARWATI
UMAR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 242100358 WAWAN
SETIAWAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 242100361 INTAN NAJWA
NUR AFIFAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 242100363 RIDHO
ATHALAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 242100364 ZAINUN
MAHFUDZ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
PERBANKAN SYARIAH

Dr. Ratih Purbowisanti, S.E., M.E.
6201620477



UNIVERSITAS ALMA ATA
AKUNTANSI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : AKT009 - Akuntansi Perbankan Syariah
Dosen Pengampu : Dr. Kusumaningdiah Retno Setiorini, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : AKUNTANSI
Sem/Kelas : 7/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 222300190 Rani Marlena
Sari

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2 222300191 RIFANI
RAIHANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 222300193 APRILIA
ARDHA
KRISFITARINI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

4 222300194 FERDIO
RAHMAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

5 222300198 ANISSA
LATIFFAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 222300202 ALIFIA
FELIANA
ANGGRAENI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 222300203 FAUZAN ARIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
8 222300205 HARIYANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
9 222300206 NAJWA

ZAHIRA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

10 222300209 RAYYAN
MUHAMMAD

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 222300211 SITI SOLEHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
12 222300214 YOLANDA

SAFITRI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 222300215 ZIDNI 'ILMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
14 222300216 RINI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
AKUNTANSI

Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc.
11201820574



NILAI AKUNTANSI SYARIAH-AKT
TA : GANJIL 2025-2026

NO KODE NPM NAMA PRESENSI %-tse 5%
Kelas Aktif

1 222300190 Rani Marlena Sari 100 17.86       
2 222300191 RIFANI RAIHANI 100 17.86       
3 222300193 APRILIA ARDHA KRISFITARINI 90 16.07       
4 222300194 FERDIO RAHMAN 78 13.93       
5 222300198 ANISSA LATIFFAH 100 17.86       
6 222300202 ALIFIA FELIANA ANGGRAENI 100 17.86       
7 222300203 FAUZAN ARIF 90 16.07       
8 222300205 HARIYANDINI 90 16.07       
9 222300206 NAJWA ZAHIRA 90 16.07       

10 222300209 RAYYAN MUHAMMAD 100 17.86       
11 222300211 SITI SOLEHAH 90 16.07       
12 222300214 YOLANDA SAFITRI 90 16.07       
13 222300215 ZIDNI 'ILMAN 90 16.07       
14 222300216 RINI ASTUTI 100 17.86       





Tugas 25%
1 2 3 4 6 7 8 9 Jml TUGAS

Kuis

25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14

0 0 0 0 0 0 0 0 3.57         0.89
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14
25 25 25 25 25 25 25 0 28.57       7.14

Tugas 





NILAI 35% Nilai 35% SUM FINALY
UTS UTS UAS UAS

80 28 85 29.75 82.75       A
80 28 85 29.75 82.75       A
80 28 85 29.75 80.96       B

0 0 0 0 14.82       E
80 28 85 29.75 82.75       A
80 28 85 29.75 82.75       A
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 82.75       A
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 82.75       A





NILAI AKUNTANSI SYARIAH-PSY
TA : GANJIL 2025-2026

NO KODE NPM NAMA PRESENSI %-tse 5%
Kelas Aktif

1 242100342 ADELIA EKA FIRLANA 85 15.18       
2 242100343 AMALIA DEWI 100 17.86       
3 242100344 AZKA PUTRI SALSABILA 100 17.86       
4 242100345 BULAN TIARA PUTRI 100 17.86       
5 242100346 CERLI MARCELINA 100 17.86       
6 242100347 ISTIQOMAH ALI 100 17.86       
7 242100348 LILI PUTRI SAFIRA 100 17.86       
8 242100349 NURUL FAIDAH 100 17.86       
9 242100350 RINI NURDIANTI KUSUMAH 100 17.86       

10 242100351 VIOLA DWI VANDUREN 100 17.86       
11 242100352 Abdullah Fajrin Sya'bani 100 17.86       
12 242100353 Ainur Rohmaniyah 100 17.86       
13 242100354 Fata Pujangga 92 16.43       
14 242100355 ISMA AULIA 100 17.86       
15 242100356 Octavia Ramadhani 100 17.86       
16 242100357 YAASMIN AMBARWATI UMAR 100 17.86       
17 242100358 WAWAN SETIAWAN 100 17.86       
18 242100361 INTAN NAJWA NUR AFIFAH 100 17.86       
19 242100363 RIDHO ATHALAH 100 17.86       
20 242100364 ZAINUN MAHFUDZ 100 17.86       





Tugas 25%
1 2 3 4 6 7 8 9 Jml TUGAS

Kuis

25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04
25 25 25 25 25 25 25 25 32.14       8.04

Tugas 





NILAI 35% Nilai 35% SUM FINALY
UTS UTS UAS UAS

80 28 85 29.75 80.96       B
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 82.21       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A
80 28 85 29.75 83.64       A





PETA KEGIATAN PEMBELAJARAN 

A. Teori 

NO / 

PERT 
HARI/TANGGAL 

JAM 
TEMA/MATERI 

DOSEN 

PENGAMPU 

1  

 ● Pengaruh Islam terhadap 
Perkembangan Akuntansi, 

● Pendekatan dalam 
mengembangkan akuntansi syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

2  
  

Prinsip Dasar Bank Syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

3  
 ● Tujuan dan fungsi bank syariah, 

Sistem operasional bank syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

4  
 ● Laporan keuangan syariah, 

Pemakai laporan keuangan 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

5  
 Transaksi  penghimpunan dana Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

6  
 Transaksi  mudharabahdi 

perbankan syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

7  
 Transaksi  musyarakahdi perbankan 

syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

8  
 Transaksi  murabahah di perbankan 

syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

9  
 Transaksi  ishtisna’ dan ishtisna’ paralel 

di perbankan syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

10  
 Transaksi  salam dan salam paralel 

paralel di perbankan syariah 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

11  
 ● Transaksi  ijarah dan ijarah  

muntahiya bit tamlik 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

12  
 Perhitungan dan penjurnalan dana 

kebajikan dan,pinjaman qardh 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

13  
 Perhitungan dan penjurnalan 

transaksi dana zakat, dana 
kebajikan dan, pinjaman qardh 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak 

14  
 Pejurnalan Transaksi Kas, Penempatan 

pada BI, kliring dan Pajak 

Kusumaningdiah 

Retno S.,SE.,M.Ak  

 

 


